

Primăria or. Cricova mun.Chișinău, or.Cricova, str. Chișinăului, 90
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr.2-1-1

Construcția rețelelor de apeduct și rețelelor de canalizare în cartierul locativ în perimetrul străzii Vadul Pietrei or. Cricova

Lucrari de constructie generale (marca C)

Valoarea de deviz 58 369,58 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,4600	861,00 0,00	396,06 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,0000	77,16 77,16	154,32 154,32
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	32,0000	20,10 20,10	643,21 643,21
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,3200	1 091,37 571,87	349,24 183,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,1600	352,81 0,00	56,45 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 599,28
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				1 599,28 980,53
		2. Lucrari de betonare				
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 100mm	m3	0,3150	637,84 64,19	200,92 20,22
7	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	2,7900	1 869,20 626,35	5 215,06 1 747,53
8	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, Inel prefabricat pt. camine KII-15-6(0,265 m3)	buc	3,0000	700,00 0,00	2 100,00 0,00
9	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	4,0000	1 250,00 0,00	5 000,00 0,00
10	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, Placi prefabricate pt. camine KII-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	1 250,00 0,00	1 250,00 0,00
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	264,5800	42,76 13,62	11 312,75 3 602,63
12	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,2650	2 003,62 417,58	530,96 110,66
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12,5	m3	0,3600	1 939,81 291,78	698,33 105,04
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace	m3	0,4400	1 794,52	789,59

1	2	3	4	5	6	7
		clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B3,5 briu			285,30	125,53
15	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,1000	120,55 77,81	132,61 85,59
16	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" d=200	buc	1,0000	451,86 42,15	451,86 42,15
17	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	26,0500	68,37 16,21	1 781,16 422,27
18	CN10A k=1.33	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual	m2	26,0500	125,41 64,68	3 266,82 1 684,86
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,2240	567,14 58,35	127,04 13,07
20	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv ФBC 12,6,6-T	buc	2,0000	887,72 55,12	1 775,45 110,23
21	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B 7,5	m3	0,1400	1 815,21 291,79	254,13 40,85
22	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit:	kg	27,1300	35,98	976,27

1	2	3	4	5	6	7
		cu greutatea sub 10 kg			6,81	184,70
23	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	1,1000	101,35 71,33	111,49 78,46
		<i>Total</i>	lei			35 974,44
		Total Lucrari de betonare Inclusiv salariu				35 974,44 8 373,79
		3. Pereu 1m				
24	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast 100mm	m3	0,9700	2 114,61 74,57	2 051,17 72,33
25	DB16A k=0.8	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala gr.2 cm	m2	9,7000	100,10 4,15	971,01 40,25
		<i>Total</i>	lei			3 022,18
		Total Pereu 1m Inclusiv salariu				3 022,18 112,58

		Total	lei	40 595,90
		Asigurari sociale	24 %	2 272,06
		Transportarea materialelor	3 %	858,51
		Cheltuieli de regie	8 %	3 498,11
		Total		47 224,58
		Venit	3 %	1 416,74
		Total		48 641,32
		Tva	20 %	9 728,26
		Total deviz: Inclusiv salariu		58 369,58 9 466,90

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primăria or. Cricova mun.Chișinău, or.Cricova, str. Chișinăului, 90
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr.2-1-1

Construcția rețelelor de apeduct și rețelelor de canalizare în cartierul locativ în perimetrul străzii Vadul Pietrei or. Cricova

Lucrari de constructie generale (marca C)

Valoarea de deviz 58 369,58 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,6850	64,84	238,94
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,5000	64,84	97,26
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,1550	64,84	74,89
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1,1155	64,84	72,33
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6208	64,84	40,25
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,5125	64,84	422,27
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	64,84	42,15
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	18,8604	64,84	1 222,91
9.	7136080025001	Montator	h-om	58,4104	64,84	3 787,33
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	27,1949	64,84	1 763,32
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,7066	64,84	110,66
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,6358	64,84	1 013,82
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8660	64,84	56,15
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,0910	64,84	524,62
		Total manopera				9 466,90

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,4578	1 895,00	867,53
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0233	1 650,00	38,44
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,3622	420,00	152,12
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7354	380,00	279,45
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6558	380,00	249,20
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2717	1 500,00	1 907,55
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,0457	2,30	4,70
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0006	4 600,00	2,76
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0038	4 600,00	17,48
10.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0002	4 600,00	0,92
11.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,4491	168,60	75,72
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1100	171,20	18,83
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,6267	36,20	22,68
14.	2320187315789	Decofrol	kg	0,1320	8,96	1,18
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1180	32,20	3,80

16.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	5,8925	52,30	308,18
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0530	43,12	2,29
18.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,0670	165,30	341,68
19.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	52,30	2,09
20.	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	20,7879	75,60	1 571,57
21.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1870	75,60	14,14
22.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1144	52,30	5,98
23.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,0335	52,30	54,05
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0550	75,60	4,16
25.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,1458	36,20	5,28
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1210	36,20	4,38
27.	2522103304840-16	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal d=200	m	0,4000	995,60	398,24
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,7323	2,80	10,45
29.	26511221004022	Ciment M-400	kg	227,8182	2,80	637,89
30.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,80	1,20
31.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	4 500,00	0,90
32.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЩД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
33.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КЩ-15-9 (0,4 m3)	buc	4,0000	1 250,00	5 000,00
34.	26611264331521-8	Inel prefabricat pt. camine КЩ-15-6(0,265 m3)	buc	3,0000	700,00	2 100,00
35.	2663102100000-13	Beton B12,5	m3	0,3727	1 460,00	544,14
36.	2663102100000-14	Beton B3,5 briu	m3	0,4578	1 340,00	613,45
37.	2663102100000-21	Beton B 7,5	m3	0,1449	1 340,00	194,17
38.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,4595	1 580,00	2 306,01
39.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,2302	785,00	180,71
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
41.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,5210	850,00	442,85
42.	2666122800600-20	Element prefabricat - ФБС 12,6,6-T	buc	2,0200	768,00	1 551,36
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2200	1,20	0,26
44.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0543	24,20	1,31
45.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0550	29,30	1,61
46.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	29,30	0,26
47.	2811236309900	Confectii metalice	kg	306,4122	23,50	7 200,69
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0880	31,00	2,73
49.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,9463	71,30	210,07
50.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3300	3,65	1,20
51.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3300	1,33	0,44
52.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0055	1,20	0,01
53.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0330	23,60	0,78
54.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2250	15,00	3,38
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2031	15,00	3,05
56.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,02
57.	4100126202818	Apa	m3	0,2362	15,00	3,54
		Total materiale de constructii				28 616,88

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,2264	180,00	40,75
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	0,1132	65,00	7,36

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3.	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,3000	350,00	105,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,9985	12,00	35,98
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3126	12,00	3,75
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1250	420,00	52,50
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2043	420,00	85,81
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,9430	420,00	396,06
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1344	420,00	56,45
10.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,2000	75,00	15,00
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2640	85,00	22,44
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,3248	50,00	166,24
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	23,3368	32,00	746,77
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,9797	250,00	744,93
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1100	250,00	27,50
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0223	250,00	5,58
		Total utilaje de construcții				2 512,12

Total	lei	40 595,90
Asigurari sociale	24 %	2 272,06
Transportarea materialelor	3 %	858,51
Cheltuieli de regie	8 %	3 498,11
Total		47 224,58
Venit	3 %	1 416,74
Total		48 641,32
Tva	20 %	9 728,26

Total deviz:

58 369,58

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primăria or. Cricova mun. Chișinău, or. Cricova, str. Chișinăului, 90
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr.2-1-1

Construcția rețelelor de apeduct și rețelelor de canalizare în cartierul locativ în perimetrul străzii Vadul Pietrei or. Cricova

Lucrari de constructie generale (marca C)

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			861,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	420,00	861,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			77,16 77,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	64,84	77,16
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,10 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	64,84	20,10
4	TsD05A	Compactarea cu mauiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 091,37 571,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	64,84	571,87
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,50
5	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			352,81 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	420,00	352,81
		2. Lucrari de betonare				
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 100mm	m3			637,84 64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	420,00	482,92
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,49
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,59
7	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 869,20 626,35
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	64,84	438,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	64,84	188,04
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 580,00	826,53
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	168,60	27,14

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	785,00	64,77
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	380,00	55,43
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	2,80	1,97
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	250,00	267,00
8	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, Inel prefabricat pt. camine KИ-15-6(0,265 m3)	buc			700,00 0,00
	26611264331521-8	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-6(0,265 m3)	buc	1,0000	700,00	700,00
9	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc			1 250,00 0,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
10	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc			1 250,00 0,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			42,76 13,62
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	64,84	13,62
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	23,50	24,68
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	52,30	1,06
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	71,30	0,72
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	32,00	2,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
12	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			2 003,62 417,58
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	64,84	417,58
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	165,30	1 289,36
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	52,30	203,96
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	36,20	19,92
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	36,20	70,57
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	2,30	2,23
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12,5	m3			1 939,81 291,78
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	64,84	249,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	64,84	42,14
	2663102100000-13	Beton B12,5	m3	1,0250	1 460,00	1 511,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,53
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	420,00	105,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	75,00	30,00
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B3,5 briu	m3			1 794,52 285,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	64,84	259,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,93
	2663102100000-14	Beton B3,5 briu	m3	1,0250	1 340,00	1 394,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	85,00	51,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
15	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			120,55 77,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	64,84	68,08
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,20	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,33	0,40
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,65	1,09
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,60	0,71
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,30	1,46

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,48
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	171,20	17,12
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 600,00	15,89
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 600,00	2,51
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,96	1,07
16	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" d=200	buc			451,86 42,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	64,84	42,15
	2522103304840-16	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal d=200	m	0,4000	995,60	398,24
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1180	32,20	3,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0530	43,12	2,29
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	29,30	0,26
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	52,30	2,09
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,80	1,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	4 500,00	0,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	380,00	0,91
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,02
17	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			68,37 16,21
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	64,84	16,21
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	380,00	10,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	15,00	0,10
	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,6700	2,80	24,28
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	850,00	17,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	12,00	0,14
18	CN10A k=1.33	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual	m2			125,41 64,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	64,84	64,68
	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	0,6000	75,60	60,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,80	0,19
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,30	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,06
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			567,14 58,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	64,84	58,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	380,00	417,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,52
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,66
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,62
20	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv ФБС 12,6,6-T	buc			887,72 55,12
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7500	64,84	48,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,00
	2666122800600-20	Element prefabricat - ФБС 12,6,6-T	buc	1,0100	768,00	775,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0001	4 600,00	0,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,80	2,80
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,1500	350,00	52,50
21	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B 7,5	m3			1 815,21 291,79
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	64,84	249,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	64,84	42,14
	2663102100000-21	Beton B 7,5	m3	1,0250	1 340,00	1 386,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	420,00	105,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	75,00	30,00
22	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			35,98
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	64,84	6,81
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	23,50	24,68
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	52,30	1,06
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	71,30	0,72
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	32,00	2,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	12,00	0,16
23	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			101,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	64,84	71,33
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	52,30	5,44
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	36,20	3,98
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	75,60	3,78
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	75,60	12,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,20	0,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,30	0,12
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	36,20	3,62
		3. Pereu 1m				
24	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast 100mm	m3			2 114,61
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	64,84	74,57
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	1 500,00	1 966,55
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	420,00	64,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
25	DB16A k=0.8	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala gr.2 cm	m2			100,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	64,84	4,15
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 895,00	89,44
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	3,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	24,20	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	420,00	2,42

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.